
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mail: zhuravlinskaya@mail.ru 

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

 

ПРИКАЗ 

20.12.2023г.                             с.Журавли                                     №556 

 

Об итогах участия в 2023г. в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела 

образования администрации Сакского района Республики Крым от 06.09.2023 N9 271 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2023/2024 учебном году»; приказа отдела 

образования администрации Сакского района Республики Крым от 20.10.2023 № 336 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Сакского района в 2023/2024 учебном году»; приказа отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 22.12.2023г № 409 « Об итогах проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Сакского района в 2023/2024 учебном году» учащиеся нашей школы принялди участие 

в муниципальном этапе ВсОШ. 

По результатам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады определен 

показатель качества (рейтинг) участия школ района в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. Наибольшие показатели рейтинга участия - МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» - 36% (из 29 участников получили призовые места 10 человек). 

Результативность участия в  муниципальном этапе ВсОШ по предметам представлена в 

таблице: 
математик

а 

биологи

я 

обществознан

ие 

химия физика истори

я 

географи

я 

крымскотатарск

ий язык 

физическа

я 

культура 

литератур

а 

ОБЖ 

у
ч

а
с
т
н

и
к

о
в

 

п
о
б

ед
и

т
е
л

е
й

 

%
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

 у
ч

е
н

и
к

о
в

 

 п
о

б
е
д
и

т
ел

ей
 

4 0 3 2 2 1 3 0 1 0  4  1 1 1 2 2 2 1 6 2 1 0 29 10 36 

Список победителей и призёров МЭ ВсОШ , а также учителей их подготовивших указан в 

приложении 1 к данному приказу.    

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать работу педагогов МБОУ «Журавлинская СШ» в 2023/2024уч.г. по организации и 

проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников удовлетворительной. 

2. Объявить благодарность за высокие результаты в подготовке к олимпиаде учителям: 

Скрыпник Д.В., Абляева А.А., Зарединова Э.И., Коперчак М.А., Осинняя Т.В. 

3. Руководителям ШМО изучить результаты участия школьников в МЭО и разработать планы 

работы с интеллектуально-мотивированными детьми по преодолению пробелов в знаниях 

школьников, показавших низкие результаты.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Коперчак М.А.. 

      Директор                                                           А.А.Смоголь-Омельяненко 

  



Приложение 1  

к приказу по школе от 20.12.2023 №556 

 

Список победителей и призёров МЭ ВсОШ -2023 и их подготовивших учителей МБОУ 

«Журавлинская CШ» 

Предмет  Ученик Класс  Место  ФИО учителя, 

подготовившего  ученика 

Литератруа Рогацкая Яна 8 3 Осинняя Т.В. 

Литератруа Петроченко Оля 9 1 Шамшидинова У.И. 

Обществознание Петроченко Оля 9 1 Коперчак М.А. 

История Олейник Арина 10 1 Зекиряева О.Ф. 

Физическая культура  Ковалев Стас 9 2 Скрыпник Д.В. 

Биология  Рогацкая Альбина 9 1 Реминская Н.А. 

Физическая культура  Ковтун Виктория 10 1 Семёнова Н.А. 

Крымскотатарский 

язык 

Аблязов Асан 8 2 Абляева А.А. 

Крымскотатарский 

язык 

Абибуллаева Диана 

Зарединов Сервер 

8 1 

1 

Зарединова Э.И. 

География Олейник Арина 10 1 Аметова И.Ю. 
   

 


